令和７年１２月１日（月）発行 東浦中学校第３学年 Ｖｏｌ．９

★合唱コンクールのようす
１０月３０日（木）５・６時間目に中学校生活最後となる合唱コンクールが行われました。金賞

を目指す緊張感の中，３年生全員が一生懸命歌う姿が見られました。リハーサルのときよりも各ク

ラスとも実力を高めて本番に臨みました。

１年生時の校歌コンクールから始まり，日々の音楽の授業や各学年の合唱コンクールで経験を重

ね，１，２年生の頃の歌声に比べ，どのクラスも声に厚みが増し，すばらしい歌声やハーモニーに

成長を感じました。本当にすばらしい合唱コンクールとなりました。チーム３年生のみんなに感謝

します。また，当日保護者の皆様におかれましては多数の参観，誠にありがとうございました。

【金賞：１組「砂漠の奇跡」】

【銀賞：３組「虹」】         【銀賞：６組「今も僕は」】

【銅賞：２組「僕らの奇跡」】      【銅賞：４組「明日への序奏」】

【銅賞：５組「手紙～拝啓十五の君へ～」】 【銅賞：７組「世界を変えるために」】

★受験に向けて

 『受験当日は個人戦，受験まではチーム戦』です。受験までのクラス・学年の雰囲気が結果に直

結します。３年生の各教室では，受験に向けて朝や放課などに勉強をする生徒が増えてきました。

ライバルは他の学校の学力が同じくらいの生徒です。見えない相手だからこそ，少しでも実力をつ

けて受験当日を迎えることが大切です。放課などのすき間時間を上手に使っていけるとよいと思い

ます。３年生の全員で受験に向けての雰囲気をしっかり作りましょう。教員を含めたチーム３年生

全員で頑張りましょう。全員が第一志望校に合格できるように応援しています。

★懇談会に向けて

１２月３日（水）～８日（月）の４日間 13:30～16:00 で個人懇談会を行います。相談したい内容

等を準備いただき，限られた時間で多くの情報を共有したいと考えております。不都合等ありまし

たら連絡をくださいますようお願いします。今回も保護者，本人，担任の３者で行います。

なお，今回の個人懇談会で，公立私立など全ての受験校の決定確認となります。当日１０分程度

の短い時間の中での確認となります。心配なご家庭は，事前にご相談ください。

★１２月集金のお知らせ  ※残高のご確認をお願いいたします。

引き落とし日：１２月１０日（水）        金額 ５，６１０円

〔内訳〕・給食費（１１月分）：５，６１０円   ・学年費 ：０円

★お知らせ

インフルエンザが理由の欠席者が増えてきています。他学年では，早帰りの措置がとられたクラ

スもあります。インフルエンザでの欠席がどのクラスにもあり，さらに拡大することも懸念されま

す。今後，進路に向けての動きが活発になってきます。日々の授業はもちろん大切ですが，健康管

理とともに手洗いやうがいなどの予防対策もしっかりしながら過ごしてください。

★卒業記念品について（ＰＴＡより）

 例年，卒業記念品として印鑑を贈呈していましたが，本年度は卒業記念の新聞をＰＴＡで作成，

贈呈することにします。ご承知おきください。

★１２月の予定について
日 曜 行事 時間割 日 曜 行事 時間割

1 月 全校集会（人権講話） Ｂ水⑥＋月②～⑤＋掃 17 水  Ａ水①～⑥

２ 火  Ａ火①～⑥ 18 木  Ａ木①～⑥＋掃

３ 水 個人懇談会① Ｂ水①～④ 19 金 ⑤学年集会 Ａ金①～④＋学＋総

４ 木 個人懇談会②人権週間～10 日 Ｂ木①～④ 20 土

５ 金 個人懇談会③ Ｂ金①～④ 21 日

６ 土 市町村対抗駅伝  22 月  Ｂ木⑤＋月②～⑤＋掃

７ 日   23 火 大掃除・終業式・給食 特学行学

8:50～ 9:20 登校

9:40～10:10 大掃除

10:20～10:55 終業式

11:05～11:45 学活

11:45～12:25 給食

12:30 さようなら

８ 月 個人懇談会④ Ｂ月②～⑤ 24 水 冬休み（～１月６日）

９ 火  Ａ火①～⑥ 25 木 ↓

10 水  Ａ水①～⑥ 26 金 ↓

11 木 ⑥ｽﾏﾎ携帯安全教室・人権教室 Ａ木①～⑤＋⑥ｽﾏﾎ教室＋掃 27 土 ↓

12 金  Ａ金①～⑥ 28 日 ↓

13 土   29 月 ↓

14 日   30 火 ↓

15 月  Ｂ火⑥＋月②～⑤＋掃 31 水 ↓

16 火  Ａ火①～⑥ １月７日（水）始業式

★１１／１～１／１５は，最終下校時刻が１６：３０（部活動終了時刻１６：１０）になります。